

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 00044/2024 – PMBEX

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX, tendo de um lado, a Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, neste ato representado por seu Secretário de Administração, Sr. José Marcelo de Oliveira Souza Júnior, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE/GERENCIADOR**; e de outro lado, a empresa ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA - CNPJ 37.735.608/0001-74, com sede na AV. RIO GRANDE DO SUL, 800 – ESTADOS – JOÃO PESSOA/PB, CEP: 58.020-030, TEL: (083) 2186 - 7411; E-MAIL: licitacoes.zapiergrafica@gmail.com, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Sr. FLAVIANA DA SILVA BATISTA MORAIS - CPF: xxx.058.844-xx, doravante denominada simplesmente **FORNECEDORA**, têm entre si, justo e contratado, o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes, em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Municipal nº 417/2024, de 26 de Janeiro de 2024, e demais legislação aplicável:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 - PMBEX, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00020/2024 – PMBEX – FMS concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00076/2024 – PMBEX – FMS, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, abrangendo a totalidade dos itens e condições registrados, conforme discriminado na Cláusula Terceira deste instrumento.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

2.1. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX, firmada em 26 de novembro de 2024, possui vigência inicial de 1 (um) ano, com término previsto para 26 de novembro de 2025, conforme o disposto na Cláusula 5.1 da referida Ata.

2.2. Por meio deste instrumento, e mediante a anuência das partes, **fica prorrogado o prazo de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX por mais 12 (doze) meses**, por igual período ao de sua vigência original.

2.3. Desta forma, a nova data de término da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX passa a ser 26 de novembro de 2026.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ITENS REGISTRADOS E SUAS CONDIÇÕES

3.1. A prorrogação de prazo estabelecida neste Termo Aditivo aplica-se integralmente a todos os itens registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX. As especificações, quantidades, preços unitários e preços totais por item permanecem os mesmos definidos originalmente na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX.

3.2. Os itens e suas respectivas condições são detalhados a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MODELO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Adesivo em BOPP brilho no formato 33,0x96,0cm com impressão em 4 cores: até 100 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PROPRIA	UND	2500	R\$ 7,95	R\$ 19.875,00
8	Adesivo em vinil impresso em alta resolução 4x0 cor com recorte tam. 50x50cm aplicação no local indicado pelo município.	PROPRIA	UND	600	R\$ 22,85	R\$ 13.710,00
9	Adesivo em vinil impresso em alta resolução 4x0 cor com aplicação EM ACRILICO no local indicado pelo município.	PROPRIA	M²	150	R\$ 173,80	R\$ 26.070,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10	Adesivo Etiqueta até 100 artes, no formato 30,0x45,0cm, impresso em 4x0 cores, Tinta UV em Adesivo Vinil. Impressão Flexo e acabamento meio corte.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
14	Adesivo em vinil impresso em alta resolução 4x0 cor com aplicação no local indicado pelo município.	PRÓPRIA	MF	400	R\$ 118,60	R\$ 47.440,00
17	Impressão a laser, colorida, em papel simples, alta alvura, 75g/m², tamanho A3.	PRÓPRIA	UND	30000	R\$ 2,37	R\$ 71.100,00
19	Impressão a laser, colorida, em papel especial, tipo couchê ou cartão, com gramatura até 150g/m², tamanho A3.	PRÓPRIA	UND	3000	R\$ 2,28	R\$ 6.840,00
21	Impressão a laser, preto e branco, em papel simples, alta alvura, 75 g/m², tamanho A3.	PRÓPRIA	UND	20000	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
22	Impressão a laser, preto e branco, em papel especial, tipo couchê ou cartão, com gramatura até 150g/m², tamanho A4.	PRÓPRIA	UND	20000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
23	Impressão a laser, preto e branco, em papel especial, tipo couchê ou cartão, com gramatura até 150g/m², tamanho A3.	PRÓPRIA	UND	20000	R\$ 3,75	R\$ 75.000,00
24	Bloco Auto de Notificação em papel autocopiativo 56gg/m², formato A4, 4x0 cores, 50x3 vias, com numeração. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do Certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UNID.	100	R\$ 35,86	R\$ 3.586,00
29	Bloco para controle em papel off set 75g/m², formato 15,5x21,0cm. Impressão 1/0 cores, acabamento colado 100x1 via. Até 100 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UNID.	250	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00
45	PASTA com bolso em papel triplex 250g: formato 210x460mm; 4x0 cor; vinco e dobra; em papel cartão 250g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo.	PRÓPRIA	UND	20000	R\$ 2,29	R\$ 45.800,00
50	Confecção e instalação de placa para identificação das portas/aérea: 10,0x30,0cm (AxL) com estrutura em chapa de PVC de 3mm com recorte em equipamento router, aplicação de adesivo impresso pelo sistema digital, instalação efetuada através de fita VHB 3M dupla face no local.	PRÓPRIA	UND	300	R\$ 179,90	R\$ 53.970,00
52	Banner em lona 440: formato m² colorido em alta , mais acabamento e entregue no município.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo.	PRÓPRIA	MF	1500	R\$ 117,40	R\$ 176.100,00
54	Confecções carimbos: automático 4910, conforme arte fornecida	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 59,86	R\$ 5.986,00
55	Confecções carimbos: automático 4911, conforme arte fornecida	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 74,89	R\$ 7.489,00
56	Confecções carimbos: automático 4912, conforme arte fornecida	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 84,50	R\$ 8.450,00
57	Confecções carimbos: automático 4913, conforme arte fornecida	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 94,09	R\$ 9.409,00
58	Confecções carimbos: automático 4926, conforme arte fornecida	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 104,80	R\$ 5.240,00
59	Confecções carimbos: automático 4927, conforme arte fornecida	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
60	Folder: formato 310x210mm; 4x4 cor; couchê 150g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo.	PRÓPRIA	UND	200000	R\$ 0,42	R\$ 84.000,00
62	Cartaz: formato 310x460mm; 4x4 cor; couchê 150g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo.	PRÓPRIA	UND	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
65	Envelope: formato 31x41; 1x0 cor; offset 90g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. Acomprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo.	PRÓPRIA	UND	3000	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00
66	Confecções caderno: espiral capa dura, em papelão parana revestida em papel couchê 150gm impressa 4x0 cor com arte fornecida, 10mc/150 fls.; Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A	PRÓPRIA	UND	10000	R\$ 27,80	R\$ 278.000,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo					
67	Confeções caderno: espiral capa dura, em papelão parana revestida em papel couche 150gm impressa 4x0 cor com arte fornecida, 15mc/225 fls.; capa padronizada. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	8000	R\$ 36,40	R\$ 291.200,00
68	Confeções caderno: espiral capa dura, em papelão parana revestida em papel couche 150gm impressa 4x0 cor com arte fornecida, 20mc/400 fls.; capa padronizada. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	6000	R\$ 41,70	R\$ 250.200,00
69	Confeções caderno brochura, em papel couche 250gm impressa 4x4 cor com arte fornecida c/96 fls.; capa dura. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	10000	R\$ 12,86	R\$ 128.600,00
70	Apostilas : 4x4 cores; com ate 90 pág.; miolo: offset 75g; capa: cartão 250g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	2500	R\$ 22,90	R\$ 57.250,00
1	Apostilas: 4x4 cores; 80 pág.; miolo: offset 75g; capa: cartão 250g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	2500	R\$ 21,90	R\$ 54.750,00
72	IMPRESSÃO : formato 210x297mm; 1x0 cor; em papel 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	50000	R\$ 0,78	R\$ 39.000,00
74	Pastas com Bolsa, tamanho A4, Impressão Colorida 4x0 cores, papel Couchê 250 gramas, com bolsa interna branca. Altura: 0.30 cm, largura: 22.00 cm, comprimento: 30.00 cm. A arte da gravação será enviada conforme demanda. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	10000	R\$ 4,16	R\$ 41.600,00
77	CARNÊ DE IPTU E TCR - Capa: couchê 170g, formato 423 x 80mm (aberto), 4/0 cores, com corte especial (janela). Miolo: Papel Offset 90g, 1/0 cor com dados variáveis. Acabamento: Corte/vinco, colagem de acetato na janela, grampo e cola. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	58000	R\$ 3,17	R\$ 183.860,00
78	talão de autoinfrção em papel autocopiativo 50x3 vias, 100x150mm, numerado e serrilhado capa em papel triplex 250g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	750	R\$ 35,89	R\$ 26.917,50
79	INFORMATIVO: Formato 250x310mm; 4x4 cores; 2 grampos; com ate 15 pág.; offset 120g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	6000	R\$ 11,44	R\$ 68.640,00
82	Apostilas : 4x4 cores; com ate 90 pág.; miolo: offset 75g; capa: cartão 250g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 21,89	R\$ 21.890,00
83	Apostilas: 4x4 cores; 80 pág.; miolo: offset 75g; capa: cartão 250g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 20,89	R\$ 20.890,00
87	Confeção de Livro – LOA formato: 21,0x31,0cm Capa - impressão em 4/4 cores, em papel couchê 170g/m², laminação brilho. Miolo com 300 páginas, impressão em 4/4 cores, papel offset 90g/m² Acabamento capa dura, brochura, costurado. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do	PRÓPRIA	UND	20	R\$ 669,00	R\$ 13.380,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.					
88	Confeção de Livro – PPA formato: 21,0x31,0cm Capa - impressão em 4/4 cores, em papel couchê 170g/m², laminação brilho. Miolo com 300 página impressão em 4/4 cores, papel offset 90g/m² Acabamento capa dura, brochura costurada. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	20	R\$ 669,00	R\$ 13.380,00
89	Confeção de Livro diversos, Capa em papel triplex 230g/m² e miolo em papel off-set de 75g/m². Capa em 4/4 cores com laminação fosca e miolo em 4/4 cores, Medindo capa: 44,0x30,0cm, aberta, e miolo: 21,0x30,0cm, acabamento com wire-o. Impressão de 300 a 350 folhas. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	500	R\$ 62,89	R\$ 31.445,00
90	Confeção de Livro, Capa em papel triplex 230g/m² e miolo em papel off-set de 75g/m², Capa em 4/4 cores com laminação fosca e miolo em 4/4 cores, Medindo capa: 44,0x30,0cm, aberta, e miolo: 21,0x30,0cm, acabamento colado com cola PUR. Impressão de 240 a 280 folhas. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 84,39	R\$ 12.658,50
91	Confeção de Livro, Capa em papel triplex 230g/m² e miolo em papel off-set de 75g/m², Capa em 4/4 cores com laminação fosca e miolo em 4/4 cores, Medindo capa: 44,0x30,0cm, aberta, e miolo: 21,0x30,0cm, acabamento colado com cola PUR. Impressão de 300 folhas. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00
92	Bloco Auto de Notificação em papel autocopiativo 56gg/m², formato A4, 4x0 cores, 50x3 vias, com numeração. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 34,92	R\$ 3.492,00
94	Bloco, capa dura revestida em couchê 170g/ m² 4 cores, formato 15,0x21,0cm, 200x1 folhas, com laminação fosca. Miolo em off-set 90g/m², acabamento wire-o. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00
95	Bloco de anotações em papel off set 75g/m², formato 15,5x21,0cm. Impressão 4/0 cores, acabamento encadernado 100x1 via. Até 100 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00
96	Calendário de mesa: 14 lâminas 4x4 cores, em couchê 250g/m² no formato 15,0x21,0cm, base papelão paraná 950g/m² revestido em couchê 170g/m², laminação fosca, verniz localizado, acabamento wire-o. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00
97	Carteira de feirante no formato 12,5x9,0cm, em cartão 250g/m², 4x4 cores, dados variáveis, plastificação, furo e cordão em nylon. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 12,45	R\$ 12.450,00
100	Pasta Professor: confeccionado em nylon 320, medindo 42,0x30,0x10,0cm, fechamento com aba externa e zíper na aba interna e nos bolsos, alças reguláveis em cadaço de poliéster (tipo tira-colo) e alças e mão contornada com friso tipo vivo, acabamento interno com forro em TNT, logomarca centralizada na aba de fechamento em policromia serigráfica.	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 69,50	R\$ 13.900,00
105	Requisição de exames; formato 150x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 26,87	R\$ 107.480,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	e/ou selo					
106	Ficha atendimento ambulatorial paciente; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 26,87	R\$ 107.480,00
107	Ficha atendimento ambulatorial aveiann; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 26,87	R\$ 107.480,00
111	Ficha bpa consolidado; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 26,87	R\$ 107.480,00
112	Ficha bpa individualizado 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 26,87	R\$ 107.480,00
113	Ficha formato 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	6000	R\$ 26,87	R\$ 161.220,00
115	Ficha formato, 150x210mm, 50x2 vias; auto copiativo.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	8000	R\$ 17,48	R\$ 139.840,00
116	Receituário médico, 150x210mm, c/100 folhas; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	15000	R\$ 12,96	R\$ 194.400,00
118	Atestado, c/100 folhas; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 13,48	R\$ 53.920,00
120	Notificação de receita tipo-B, formato 100x210mm; c/50 folhas; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	1500	R\$ 25,89	R\$ 38.835,00
124	Ficha de encaminhamento (referência e contra referência); 310x210mm; c/100 fls.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 25,85	R\$ 103.400,00
125	Ficha para marcação de consultas fmc; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 25,85	R\$ 103.400,00
127	Ficha de resultados de exames; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	BLOCO	4000	R\$ 25,85	R\$ 103.400,00
131	Ficha individual, 1x1 cor, 310x210mm; 180g.	PRÓPRIA	UND	50000	R\$ 0,87	R\$ 43.500,00
134	Caderneta da criança; 4x4 cor, (menino), formato 150x210mm; c/48 pág.; 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	5000	R\$ 15,50	R\$ 77.500,00
135	Caderneta da criança; 4x4 cor, (menina), formato 150x210mm; c/48 pág.; 75g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	5000	R\$ 15,50	R\$ 77.500,00
136	Caderneta da gestante, 4x4 cor, formato 150x210mm; c/60 pág.; 75g.Em	PRÓPRIA	UND	5000	R\$ 15,70	R\$ 78.500,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo					
137	Cartão vacina ; 100x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	50000	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
138	Cartão vacina do adulto; 100x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	50000	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
139	Cartão individual; 210x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	50000	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00
140	Ficha de visita; 100x150mm, papel offset 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	40000	R\$ 0,57	R\$ 22.800,00
141	Placa de identificação de porta, (pvc/adesivo), formato 260x100mm; 4x0 cor,	PRÓPRIA	UND	500	R\$ 26,75	R\$ 13.375,00
142	Capa de prontuário domiciliar, formato 310x210mm; 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	20000	R\$ 1,11	R\$ 22.200,00
143	Capa de ultrassonografia; formato 310x450mm; 4x0 cores; 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	10000	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00
144	Cartão controle de medicação hipertenso e/ou diabético; formato 310x210mm; 180g.	PRÓPRIA	UND	30000	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00
145	Cartão retorno de consulta; formato 150x210mm; 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	30000	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00
146	Ficha p/eletrocardiograma; formato 105x315mm; 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	20000	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
147	Ficha de prateleira, 310x210mm, offset 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
149	IMPRESSÃO : formato 210x297mm; 1x0 cor; em papel 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	100000	R\$ 0,81	R\$ 81.000,00
151	Cartão; formato 150x210mm; 1x1 cor; offset 180g.Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo	PRÓPRIA	UND	50000	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00
152	Bloco em papel autocopiativo 56g/m², formato 15,5x21,0cm. Impressão 4/0 cores, acabamento colado, 50x2 vias, 1ª via branca e 2ª via verde. Até 40 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00
153	Bloco em papel off set 75g/m², formato 15,5x21,0cm. Impressão 4/0 cores, acabamento colado 100x1 via. Até 100 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	2000	R\$ 11,20	R\$ 22.400,00
154	Bloco em papel off set 75g/m², formato 24,0x46,0cm. Impressão 4/0 cores,	PRÓPRIA	UND	350	R\$ 22,80	R\$ 7.980,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	acabamento colado 100x1 via. Até 50 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC- STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.					
155	Bloco papel autocopiativo 56g/m², formato 15,5x21,0cm. Impressão 4/0 cor, acabamento colado, 50x4 vias, 1ª via branca, 2ª via rosa, 3ª via azul e 4ª via verde. Até 50 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD- 40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	900	R\$ 0,72	R\$ 648,00
158	Revista para projetos especiais, capa em papel couchê de 230g/m², impressão 4x4 cores com laminação fosca e verniz localizado frente e verso, no formato aberto 32,0x46,0cm. Miolo em papel couchê de 170g/m², impressão 4x4 cores com 72 páginas no formato fechado 31,0x23,0cm. Acabamento costurado e colado com cola PUR. Até 50 modelos. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo CERFLOR, ou com o padrão FSC-STD-40.004 v2.1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	PRÓPRIA	UND	60000	R\$ 10,40	R\$ 624.000,00
VALORTOTAL ESTIMADO						R\$ 6.234.451,00
SEIS MILHÕES DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS						

4. CLÁUSULA QUARTA - VALOR TOTAL GERAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O valor total registrado para os itens, conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX, é de R\$ 6.234.451,00 (SEIS MILHÕES DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS). Este valor é mantido inalterado com a presente prorrogação de prazo.


5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO E CONDIÇÕES GERAIS:

5.1. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX que não foram expressamente modificadas ou que não conflitam com as disposições do presente Termo Aditivo.

5.2. Este Termo Aditivo será parte integrante e inseparável da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX, para todos os fins de direito e efeitos legais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos legais.

Bayeux-PB, 26 de Novembro de 2025


JOSÉ MARCELO DE OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICÍPIO DE BAYEUX

FLAVIANA DA SILVA BATISTA

MORAIS:04105884

409

Assinado de forma digital
por FLAVIANA DA SILVA
BATISTA

MORAIS:04105884409

Dados: 2025.11.26 16:58:12

-03'00'

ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ 37.735.608/0001-74
EMPRESA DETENTORA DA ARP

O VALOR TOTAL REGISTRADO PARA OS ITENS, CONFORME A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00043/2024 – PMBEX, É DE R\$ 3.229.960,00; ESTE VALOR É MANTIDO INALTERADO COM A PRESENTE PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
VIGÊNCIA: 26/11/2024 A 26/11/2025 PARA 26/11/2025 A 26/11/2026.

EXTRATO DE ADITIVO DE ARP

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, SENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00020/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00076/2024 – PMBEX

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

EMPRESA DETENTORA DA ARP: ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA - CNPJ 37.735.608/0001-74
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DA ARP ORIGINAL.

O VALOR TOTAL REGISTRADO PARA OS ITENS, CONFORME A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 – PMBEX, É DE R\$ 6.234.451,00; ESTE VALOR É MANTIDO INALTERADO COM A PRESENTE PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
VIGÊNCIA: 26/11/2024 A 26/11/2025 PARA 26/11/2025 A 26/11/2026.

Prefeitura Municipal de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00026/2025, que objetiva: Contratação de empresa especializada para implantação de projeto de modernização da área da saúde, contemplando solução de informática para gestão de Unidades Básicas de Saúde (UBS), incluindo sistema de Prontuário Eletrônico, Sistema de Monitoramento e análise do banco de dados do Prontuário Eletrônico, solução de informatização das atividades dos Agentes Comunitários de Saúde, além de solução de tele-saúde, barramento com interoperabilidade e solução de gestão hospitalar com prontuário; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: NOVETECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - CNPJ: 05.621.288/0001-35 - R\$ 1.326.500,00.

Caaporã - PB, 15 de Dezembro de 2025

JÉSSICA GOMES DE LIMA FALCÃO
SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00034/2025, que objetiva: Aquisição de materiais permanentes eletrônicos e eletrodomésticos, com a finalidade de atender às necessidades das unidades escolares do município de Caaporã/PB, bem como dos demais órgãos que compõem o sistema municipal de ensino; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ECOSOLYS DA AMAZONIA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 53.482.135/0001-05 - R\$ 390.000,00; GADITA COMÉRCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMO LTDA - CNPJ: 35.231.746/0001-90 - R\$ 51.675,00; GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI - CNPJ: 36.521.392/0001-81 - R\$ 117.490,50.

Caaporã - PB, 15 de Dezembro de 2025

CRISTIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA PINHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2025

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs do dia 26 de Dezembro de 2025, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 00035/2025, que objetiva: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos hospitalares e de diagnósticos por imagem, com manutenção preventiva e corretiva, destinados a atender as necessidades da Rede de Saúde do município de Caaporã - PB. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Salomão Veloso, SN - Centro - Caaporã - PB. E-mail: caaporalicitacao@gmail.com.

Caaporã - PB, 15 de Dezembro de 2025

ZIORETH R PLACIDO CASTRO
PREGOEIRO OFICIAL

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de frota com operação de sistema informatizado via internet e tecnologia de

pagamento por meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos credenciados para o abastecimento de combustíveis (gasolina, etanol, diesel comum e diesel S10) por demanda, para os veículos e máquinas pertencentes, locados e cedidos pertencente ao município de Caaporã. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00028/2025. DOTAÇÃO: Vigente publicado na FAMUP na íntegra. VIGÊNCIA: até 16/12/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00174/2025 - 16.12.25 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ 00.000.000/0001-00 - Valor Global Estimado R\$ 3.023.239,98. Percentual Taxa Administrativa Positiva 3,61%. Valor Global Final Com Desconto R\$ 2.914.101,01.

SEVERINO PEREIRA DE LIMA NETO

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Prefeitura Municipal de Cabedelo

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELLO, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, e bem como, com a Lei 2.275/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RICARDO LUIZ DA CUNHA COELHO, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, símbolo CDS-1, junto à Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito, 16 de Dezembro de 2025

EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO
PREFEITO INTERINO

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº IN00072/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00072/2025, fundamentada no Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação, por inexigibilidade de licitação, de empresa especializada para o fornecimento de solução pedagógica integrada destinada às unidades da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Cabedelo/PB; ADJUDICO o seu objeto e HOMOLOGO o correspondente procedimento em favor de: FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - R\$ 922.590,00.

Cabedelo - PB, 08 de Dezembro de 2025

PRISCILLA CARLOS CAMPOS REZENDE SANTINO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação, por inexigibilidade de licitação, de empresa especializada para o fornecimento de solução pedagógica integrada destinada às unidades da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Cabedelo/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00072/2025, nos termos do Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: AG. VIGÊNCIA: até 08/12/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00301/2025 - 08.12.25 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - R\$ 922.590,00

Prefeitura Municipal de Cajazeiras

CHAMAMENTO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 90006/2025

Torna público que fará realizar através da Agente de Contratação, chamamento público de serviço objetivando: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PÚBLICAS E/OU PRIVADAS, PARA CAPTAÇÃO DE PARA A OFERTA DE COTAS PATROCÍNIO PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE CAJAZEIRAS 2026 QUE SERÁ REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 A 17 DE FEVEREIRO DE 2026. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva proposta até as 17:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2026, no endereço: Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, ou pelo E-mail: credenciamentocarnavelez@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: setor.licitacao@gmail.com.

Edital: <https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php>; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Cajazeiras - PB, 16 de Dezembro de 2025

DENYZE GONSALO FURTADO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO